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نواز شریف به طور قطعی و مادام‌العمر 
از فعالیت سیاسی محروم شد

دادگاه عالی پاکستان درخواست تجدیدنظر 
»نواز شریف« که به دلیل فساد مالی تا آخر عمر 
»رد صلاحیت« شده است را نپذیرفت تا او به صورت 
قطعی و مادام‌العمر از تمامی عرصه‌های سیاسی کنار 

گذاشته شود.
در پی اعتراض »نواز شریف« نخست‌وزیر سابق پاکستان 
به حکم صادر شده از سوی دادگاه عالی این کشور، 
قضات عالی پاکستان بار دیگر گرد هم آمده و درخواست 

تجدیدنظری که نواز شریف برای حکم »رد صلاحیت« 
خود ارائه کرده بود را مورد بررسی قرار ‌دادند. پنج قاضی 
دادگاه عالی پاکستان پس از بررسی اعتراضات و دلایلی که 
وکلای نواز شریف ارائه کرده بودند مجددا حکم صادر شده 
را تکرار و اعتراضات نواز شریف را رد کردند. این درخواست 
پس از آن ارائه شد که نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان به 
جرم فساد مالی به صورت مادام‌العمر از تمامی عرصه‌های 

سیاسی کنار گذاشته و رد صلاحیت شد.

محمد مرسی  برای چندمین بار
به حبس ابد محکوم شد

دیوان عالی کشور مصر دیروز »محمد مرسی« 
رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را به جرم جاسوسی 

برای قطر به حبس ابد محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسامی، مقام‌های 
مصری اعلام کرده‌اند، تحقیقات نشان داده است که 
محمد مرسی و برخی دیگر از اخوانی‌ها قصد داشته‌اند 
گزارش‌هایی محرمانه از دستگاه‌های مختلف مصر، از 
جمله دستگاه امنیتی و مراکز نظامی را جمع‌آوری و 

به قطر و شبکه الجزیره تحویل دهند.»هشام برکات« 
دادستان کل مصر روز 6 سپتامبر )15 شهریور( پرونده 
محمد مرسی و چند نفر دیگر را به اتهام جاسوسی برای 
قطر به دادگاه کیفری ارجاع داده بود.مرسی علاوه بر این 
به خاطر اتهامات مربوط به قتل تظاهرات‌کنندگان در 
پرونده موسوم به کاخ الاتحادیه، به 20 سال زندان محکوم 
شده است.دیوان عالی مصر همچنین حکم اعدام سه نفر 

از اعضای اخوان‌المسلمین را به همین اتهام، تایید کرد.
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سرویس خارجی-
هزاران سیاه‌پوست خشمگین در »سنت لوئیس« 
ایالت میسوری آمریکا در اعتراض به تبرئه شدن یک 
افسر پلیس سفیدپوست قاتل و نژادپرست به خیابان‌ها 

ریختند و پرچم کشور خود را به آتش کشیدند.
سیاهان در جامعه آمریکا قربانیان اصلی نژادپرستی 
دولت و دستگاه قضایی این کشور هستند. شلیک به سیاهان 
و کشتار آنان و سپس بروز اعتراضات به این کشتار‌ها تبدیل 
به نمایش دنباله‌داری شده که هر روز در یکی از شهرهای 
آمریکا به صحنه می‌رود. شلیک‌ها ادامه دارد و اعتراضات نیز 
ادامه دارد، اما اتفاق خاصی نمی‌افتد. پلیس آمریکا مطمئن 
از مصونیت آهنی خود هر روز سیاهی را به یک بهانه‌ای با 
شلیک گلوله می‌کشد. به دنبال آن پلیس قاتل تبرئه می‌شود 
و به مرخصی می‌رود و... بر اساس گزارش بی‌بی‌سی هر سال 
بیش از 1000 نفر در آمریکا توسط پلیس کشته می‌شوند که 
اکثر آنها سیاه‌پوست هستند.  پایگاه اینترنتی »لاپروگرسیو«  
نیز در گزارشی با عنوان »گسترش اقدامات نژادپرستانه بر ضد 
سیاهان« می‌نویسد‌: »تعداد زندانیان سیاه‌پوست در آمریکا 

قیام »سنت لوئیس« علیه نژادپرستی
سیاه‌پوستان آمریکا پرچم کشورشان را آتش زدند

بیش از سیاه‌پوستانی 
است که در سال 1850 
و پیش از جنگ داخلی 
بردگی  به  کشور  این 
می‌شدند.  کشیده 
بالارفتن میزان جرم در 
30 سال گذشته افزایش 
بی سابقه تعداد زندانیان 
آمریکا  در  پوست  سیاه 
را توجیه نمی‌کند.«  
این بار نمایش کشتار 
سیاهان  و اعتراضات 
بی‌حاصل در »میسوری« 
به صحنه رفته است‌. بر 
اساس گزارش‌ها پس از 

آن که دادگاهی در ایالت میسوری افسر سابق پلیس را به 
علت شلیک و کشتن یک مرد سیاه‌پوست در سال 2011 
تبرئه کرد، مردم به خیابان‌های شهر سنت لوئیس ریختند 

و با نیروهای پلیس به شدت درگیر شدند. 
تصاویر منتشر شده از این اعتراضات نشان می‌دهد، مردم 
خشمگین پرچم‌های آمریکا را به آتش کشیده و شماری از 

سیاهان نیز مسلح به خیابان‌ها آمده و در این اعتراضات 
شرکت کرده‌اند. آتش زدن پرچم کشور خود، پدیده‌ای است 

که گویا فقط در آمریکا شاهد آن هستیم.
گزارش‌ها حاکی است معترضان بزرگراه‌ها را مسدود 
کردند و خساراتی را به اموال عمومی وارد آوردند، شیشه‌ها 
را شکستند و به سمت خانه شهردار، سنگ پرتاب کردند و 
همچنین تکه سنگ‌هایی را به سمت مأموران پلیس پرتاب 
کردند. نیروهای پلیس نیز به سمت معترضان گاز اشک‌آور 
پرتاب کردند. ای‌بی‌سی نیوز گزارش داده، 13 نفر در جریان 
اعتراضات دستگیر شده و هشت نفر هم زخمی شده‌اند که دو 
نفر از آنها برای درمان جراحات، به بیمارستان منتقل شدند.

پلیس آمریکا، اجتماع معترضان را »غیرقانونی خوانده«  
و در یک پیام توییتری اعلام کرده، »آنهایی که حاضر به 
ترک محل نشوند، دستگیر خواهند شد.« کلیپ‌های ویدئویی 
منتشر شده از این اعتراضات، معترضان را در حالی نشان 
می‌دهد که در حین راهپیمایی شعار می‌دهند: »بدون عدالت، 
هیچ صلحی محقق نمی‌شود« و »اگر فرزندان ما را بکشید، 

اقتصاد شما را نابود می‌کنیم«.

همزمان با عبور نیروهای ارتش سوریه از رود 
»فرات«، دمشق به شبه‌نظامیان کرد مورد حمایت 

آمریکا اعلان جنگ کرد.
ارتش سوریه با نادیده گرفتن خط قرمز شبه‌نظامیان 
کرد مورد حمایت آمریکا، موسوم به »نیروهای دموکراتیک 
سوریه«، از رود فرات گذشت، تا بخش‌های باقی مانده خاک 
سوریه را هم تحت سلطه خود درآورد. به گزارش ایسنا، این 

رود از طرف کرد‌ها به عنوان »خط قرمز« اعلام شده بود!
همزمان با این پیشروی، »بثینه شعبان« مشاور ارشد 
رئیس‌جمهور سوریه اعلام کرد، دولت سوریه برای آزادسازی 
کامل سرزمین این کشور، علیه تمامی نیروها، از جمله 
شبه‌نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا خواهد جنگید. وی در 
گفت‌وگو با شبکه المنار، گفت: دولت سوریه هم با »نیروهای 
دموکراتیک سوریه«، که مورد حمایت آمریکا هستند، هم با 
داعش و هم با هر نیروی خارجی که به طور غیرقانونی در 

سوریه حضور دارند، خواهد جنگید.
مشاور بشار اسد تصریح کرد: »نیروهای دموکراتیک 
سوریه« کنترل مناطق تحت اشغال داعش را بدون هیچ‌گونه 

درگیری در دست گرفته‌اند.
»بشار جعفری«، نماینده سوریه در سازمان ملل هم 

گفت: »هرگونه حضور نیروهای بیگانه در خاک سوریه بدون 
موافقت دولت سوریه، غیرقانونی است.«

عصبانیت کاخ سفید از ایران
آمریکا که به همراه رژیم صهیونیستی و چند کشور 
مرتجع عربی، غائله سوریه را در سال 2011 راه انداخته، 
تا تحولات موردنظرش را بر ملت این کشور تحمیل کند، 
اکنون در قبال تحولات این کشور، بسیار عصبانی است؛ به 
گزارش ایسنا، »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان ملل، 
طی اظهاراتی، این عصبانیت را آشکار کرد و گفت: »آمریکا 
در حل و فصل بحران سوریه، مشارکت خواهد کرد و اجازه 

نخواهد داد، ایران نقش اصلی را در این‌باره داشته باشد.«
منظور هیلی، علاوه بر دست برتر جبهه مقاومت در 
سوریه، کنفرانس »آستانه« نیز هست؛ کنفرانسی که آمریکا 

در آن عملًا کنار گذاشته شده است.
نماینده آمریکا در سازمان ملل همچنین گفت که 
کشورش »شریکی قوی« در حل بحران سوریه خواهد بود. 
ظاهراً خانم هیلی فراموش کرده که کشورش متهم اصلی 
ایجاد بحران در سوریه است. به هرحال، همانطور که اشاره 
شد، این‌گونه حرف زدن، نوعی واکنش هیستریک به نتایج 

اجلاس اخیر آستانه است.

اجلاس آستانه
مهم‌ترین دستاورد دور ششم اجلاس آستانه که اخیراً در 
ارتباط با بحران سوریه، برگزار شد، اعزام 500 ناظر آتش‌بس 
از کشورهای ایران، روسیه و ترکیه به حومه »ادلب« عنوان 
شده است. ورود ایران به سوریه در شکل دیپلماتیک، آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را به شدت نگران کرده است. احتمالاً 
لیست ناظران اعزامی به سوریه، شامل کشورهای چین، 

امارات، مصر، عراق و لبنان هم می‌شود.
در نشست آستانه همچنین توافق شد که در منطقه 
غوطه شرقی دمشق، و استان‌های ادلب، حمص، لاذقیه، 
حلب و حماه به مدت شش ماه، تبدیل به مناطق کاهش 

تنش شوند و مدت مذکور نیز قابل تمدید باشد.
در مجموع، حضور ایران در سوریه، پررنگ‌تر می‌شود و 
این، برای اسرائیل و آمریکا، غیرقابل تحمل است، اما از دست 
آنها کاری هم برنمی‌آید.در همین ارتباط، خبرگزاری فارس 
اعلام کرده مقامات رژیم صهیونیستی از روسیه خواستند 
نیروهای ایرانی را 60 تا 70 کیلومتر از مرزهای اسرائیل دور 
کند، اما با واکنش منفی مسکو مواجه شدند.ناظران با اشاره 
به این اتفاقات، بحران سوریه را »بزرگترین« و »ذلت‌بارترین 
شکست مشترک آمریکا و اسرائیل در غرب آسیا« می‌دانند.

پیشروی در سه استان
در کنار این تحولات، اوضاع در میدان جنگ نیز به 
سود مقاومت پیش می‌رود. ارتش سوریه به همراه نیروهای 
مقاومت به طور همزمان در سه استان دیرالزور، حمص و 
حماه در حال پیشروی هستند، در استان دیرالزور، دو منطقه 
»حویجه المریعیه« و »عیاش« واقع در اطراف شهر دیرالزور، 
از عناصر تکفیری داعش پاکسازی شد. در این عملیات شمار 
زیادی از عناصر داعش کشته و یا زخمی شدند.در حمص 
هم روستاهای »ضهور الحنزیر«، »ابوطراحه« و »الشنداخیه 
جنوبی« به دست ارتش و مقاومت، آزاد شدند. در استان 
حماه هم نیروهای دولتی شهر »قلیب الثور« را آزاد کردند.

انهدام سه کارخانه داعش
در پیشروی‌های ارتش سوریه و مقاومت در استان‌های 
حماه و دیرالزور و همچنین، در شهر »السخنه«، سه کارخانه 

تولید تانک‌های انتحاری، هم منهدم شد. 
عناصر داعش تانک‌های »تی-55« و »تی-62« را در این 
کارخانه‌ها به مین، تی‌ان‌تی و نیترات آمونیوم مجهز کرده 
و در مکان‌های موردنظر خود، منفجر می‌کردند. انفجار این 
تانک‌ها، هر چیزی را تا شعاع 300 متری، تخریب می‌کرد.
کارخانه‌های مذکور توسط جنگنده‌های روسیه بمباران شدند.

ارتش سوریه به کردهای مسلح مورد حمایت آمریکا اعلان جنگ کرد

پرونده

صهیونیست‌ها 35 سال پیش در چنین روزی با هجوم به دو اردوگاه فلسطینی 
در لبنان دست به جنایتی زدند که در تاریخ این رژیم بی‌سابقه است، جنایتی 
که در خلال آن هزاران نفر از جمله صدها زن و کودک بی‌گناه به طرز فجیعی 

سلاخی و تکه تکه شدند.
16تا 19 سپتامبر)شهریور( 1982 رژیم صهیونیستی دست به جنایت 
بی‌سابقه‌ای علیه مردم بی‌دفاع دو اردگاه فلسطینی‌ها زده است. نظامیان صهیونیست 
به فرماندهی »آریل شارون« وزیر جنگ وقت آن رژیم و نیروهای »فالانژ« لبنان، 
با حمله به اردوگاه‌های »صبرا و شتیلا«  اقدام به نسل‌کشی کردند. دو اردوگاه 
در محله‌های فقیر جنوب بیروت قرار داشت و آوارگان فلسطینی را در خود جای 
داده بود. این جنایت مثل بسیاری از جنایات این رژیم با یک بهانه احمقانه صورت 
گرفت. بهانه این بار، ترور »بشیر جمیل« رهبر وقت حزب فالانژ لبنان )معروف 
به کتائب(  بود. شارون گفت سازمان آزادی‌بخش فلسطین که یک ماه پیش از 
این جنایت لبنان را ترک کرده بودند حدود 3000 نفر از اعضایش را در این 2 
اردوگاه نگه داشته است و باید پاکسازی شود. در زمان جنایت صهیونیست‌ها در 
سال 1982 حدود 20 هزار آواره فلسطینی در این اردوگاه‌ها زندگی می‌کردند. 
نظامیان صهیونیست با همکاری مزدوران خود در لبنان روزهای پنج‌شنبه، جمعه 
و شنبه )16، 17 و 18 سپتامبر( به این اردوگاه‌ها هجوم بردند و دست به قتل، 
شکنجه، تجاوز به زنان و تکه تکه کردن جسد آنها زدند. جنایت به بیمارستان‌های 
»عکا« و »غزه« در نزدیکی این دو اردوگاه نیز کشیده شد و پرستاران و پزشکان 
این بیمارستان‌ها را نیز دربر گرفت. این جنایت با نظارت سه شخص اصلی یعنی 
»آریل شارون«، »رافائل ایتان« رئیس‌ ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی و 

»ایلی حبیقه« مسئول امنیتی نیروهای لبنان انجام شد.
دخالت آمریکا

روزنامه »نیویورک تایمز« اما در سال 2012 اسناد سری را فاش کرد که نشان 
می‌داد آمریکا نیز در طراحی این جنایت نقش جدی داشته است.  این اسناد در 
مقاله‌ای تحت عنوان »کشتاری که امکان جلوگیری از وقوع آن وجود داشت« به 
قلم »سیت انزیسکا« پژوهشگر آمریکایی دانشگاه کلمبیا منتشر شد که توانست 
علاوه بر دستیابی به اسنادی مهم از رژیم صهیونیستی، گفت‌وگوهای مقامات 
آمریکایی در این مدت را به صورت مستند ثبت نماید، سندی که در تاریخ 17 
سپتامبر 1982 صادر شده است، رویدادهای جلسه آریل شارون و »موریس دراپر« 
فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه را نقل می‌کند. بر اساس این سند، شارون 
به »دراپر« اطمینان داده بود که آمریکا را وارد این جنایت نخواهد کرد. شارون 
خطاب به دراپر گفته بود: »اگر نگران آن هستی که تو هم به همراه ما وارد این 
جریان شوی ‌اشکالی ندارد، آمریکا می‌تواند براحتی این موضوع یا اطلاع از آن را 

انکار کند و ما نیز به نوبه خودمان این امر را انکار می‌کنیم.«
یک سند دیگر از دیدار فرستاده آمریکا با شارون در حضور سفیر آمریکا در 
سرزمین ‌اشغالی و رافائل ایتان و »یهودا ساگی« رئیس‌ دستگاه اطلاعات نظامی 
پرده برمی‌دارد که براساس آن دراپر از موضع آمریکا مبنی بر درخواست خروج 
نیروهای رژیم صهیونیستی از بیروت سخن گفته بود، اما شارون در پاسخ وی 
گفته بود: »تروریست‌ها هنوز در پایتخت حضور دارند و ما اسامی‌شان را در اختیار 
داریم. تعداد آنها 2000 تا 3000 نفر است. ولی باید پرسید که چه کسی امنیت 
اردوگاه‌ها را تأمین می‌کند؟« دراپر در پاسخ گفته بود: »ارتش و نیروهای امنیتی 

لبنان این کار را خواهند کرد.«
سرانجام سه روز پس از این گفت‌وگو و بحث و جدل‌های بسیار، نیروهای رژیم 
صهیونیستی در هفدهم سپتامبر خروج از لبنان را آغاز کردند. این روز بدترین 
روز کشتار بود. نیروهای سازمان آزادی‌بخش فلسطین عملا بیروت را تخلیه کرده 
بودند، و پس از دو شب رعب و وحشت، صبح روز شنبه نیروهای لبنانی فالانژ از 
اردوگاه‌ها عقب‌نشینی کردند و در این لحظه بود که حجم کشتارها مشخص شد.

جزئیاتی از جنایت 
در این قتل‌عام 3297 فلسطینی و لبنانی شهید شدند، پیکر ۱۸۰۰ نفر در 
خیابان‌ها و کوچه‌های تنگ این اردوگاه رها شده بود و ۱۰۹۷ تن دیگر نیز در 
بیمارستان غزه و 400 تن دیگر در بیمارستان عکا به شهادت رسیده بودند. »دیوید 
هرست« خبرنگار معروف غربی در کتاب خود »تفنگ و شاخه زیتون« می‌نویسد: 
»اولین واحد شامل 150 فالانژیست پس از عبور از موانع اسرائیلی‌ها از در اردوگاه 
شتیلا وارد شدند که گروهی از آنها علاوه بر سلاح، چاقو نیز به همراه داشتند، 
قتل‌عام به مدت 48 ساعت طول کشید و حتی در شب نیز با روشن کردن محوطه 
اردوگاه توسط اسرائیلی‌ها ادامه داشت. آنها به زور وارد خانه‌های مردم شده و 
فلسطینی‌های در خواب را به رگبار مسلسل بستند، فالانژ‌ها قبل از کشتن آنان را 
شکنجه می‌دادند، چشم‌هایشان را درمی‌آوردند، زنده زنده پوستشان را می‌کندند، 
شکم‌ها را می‌دریدند و در آخر به ضرب گلوله آنها را از پا در می‌آوردند، بچه‌ها را از 
وسط دو شقه می‌کردند و مغزشان را به دیوار می‌کوبیدند.در حمله به بیمارستان 
عکا تمام بیماران را بر روی تخت کشتند، دست بعضی را به ماشین می‌بستند و 
در خیابان‌ها می‌کشیدند. دست‌های فراوانی برای بیرون آوردن دستبند و انگشتر 
قطع شد، در نهایت چند بولدوزر به اردوگاه آوردند تا علاوه بر دفن مقتولان، 
خانه‌های سالم را با خاک یکسان کنند، اجساد مردم تا چند روز بر زمین مانده 
بود. مقامات ارتش اسرائیل، از جمله ژنرال آموس یارون فرمانده این نیروها در 
لبنان، بر بالای بام ساختمانی 7 طبقه در 200 متری اردوگاه مستقر شده بودند 
و از نزدیک بر این فاجعه نظارت می‌کردند، با وجود اعلام خبر قتل‌عام به ژنرال 
رافائل ایتان رئیس‌ ستاد مشترک ارتش اسرائیل، وی دستور داد کشتار تا ساعت 
8 صبح روز بعد نیز ادامه پیدا کند. بر روی بدن بسیاری از کشته‌شدگان »علامت 

صلیب« که نشانه فالانژها است، با چاقو حک شده بود.«
جنایت صبرا و شتیلا اولین جنایت رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین نبود 
و آخرین جنایت هم نبود. قبل از این حادثه، جنایت‌های »قبیه«، »دیر یاسین« و 
»طنطوره« هم صورت گرفته بود و پس از آن هم جنایت‌های »جنین« و »غزه« 
و... به وقوع پیوست و با وجود جنایت هولناکی که در صبرا و شتیلا صورت گرفت 
و تمامی جهانیان هم شاهد آن بودند، عاملان این جنایت، هرگز محاکمه نشدند.

35 سال از جنایت هولناک اسرائیل گذشت

قتلگاه صبرا و شتیلا، 16 سپتامبر
روزی که آسمان ‌گریست

سرویس خارجی -
رهبر کره شمالی گفته قصد دارد به »توازن قدرت« 
با آمریکا دست یابد تا این کشور دیگر جرأت صحبت 

کردن درباره گزینه نظامی را نداشته باشد.
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، روز گذشته و در 
واکنش به تحریم‌های اخیر شورای امنیت که با تلاش‌های 
آمریکا تصویب شد، اعلام کرده »هدف نهایی ما رسیدن به 
درجه‌ای از قدرت نظامی است که سران آمریکا جرأت صحبت 

کردن درباره گزینه نظامی را نداشته باشند.«
وی هفته گذشته نیز پس از پرتاپ آزمایشی موشک 
»هاوسونگ«۱۲ گفته بود: »کارآیی و قابلیت این موشک 
کاملا مورد تایید قرار گرفته و کره شمالی در چرخه تکمیل 
قدرت هسته‌ای خود تقریبا به ایستگاه آخر رسیده‌است.« 
کره شمالی تاکنون تحت رهبری »کیم جونگ اون« چندین 
موشک بالستیک قدرتمند و هسته‌ای را در جهت تسریع 
برنامه تسلیحاتی خود برای هدف قرار دادن آمریکا و برخی 
متحدانش آزمایش کرده است. روز یکشنبه )12 شهریور( 
کره شمالی یک بمب هیدروژنی قدرتمند را آزمایش کرد که 

کیم جونگ اون: گزینه نظامی آمریکا را از روی میز ترامپ حذف خواهم کرد
این بمب ۵ تا ۶ برابر قویتر از 
بمب اتمی بود که در سپتامبر 
سال گذشته آزمایش شده 
بود و نیز چهار برابر قوی‌تر از 
بمبی که در سال ۱۹۴۵ بر 
هیروشیما فرود آمد. به گفته 
مقامات کره شمالی این بمب 
به صورت کلاهک هیدروژنی 
قابل نصب بر روی موشک‌های 
بالستیک قاره‌پیماست. بمب 
هیدروژنی بسیار قوی‌تر از 
بمب اتمی عادی است و 

می‌تواند انفجاری بسیار گسترده‌تر از بمب اتم عادی ایجاد 
کند. کره شمالی بلافاصله پس از تصویب تحریم‌های شورای 
امنیت نیز یک موشک قاره‌پیما با برد 3700 کیلومتر 

آزمایش کرد.
واکنش ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اما روز جمعه 

آزمایش موشکی جدید کره شمالی را محکوم کرد و گفت 
که واشنگتن آماده پاسخ نظامی به این اقدام است. ترامپ 
که در پایگاه نظامی »جوینت اندروز« سخنرانی می‌کرد 
گفت: بعد از مشاهده توانمندی‌های‌مان، بیش از هر زمان 
دیگر اطمینان خاطر داریم که گزینه‌های ما برای مقابله با 
این تهدید، هم موثر و هم کوبنده هستند. پیش از اظهارات 

ترامپ، نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد 
گفته بود آمریکا از گزینه‌های زیادی برای مقابله با تهدید 

موشکی کره شمالی برخوردار است.
واکنش شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل متحد در پایان نشست 
فوق‌العاده خود در روز جمعه در بیانیه‌ای شلیک موشک 
بالستیک جدید کره شمالی بر فراز ژاپن را محکوم کرد و 
آن را »اقدامی بسیار تحریک‌آمیز دانست.« شورای امنیت 
دراین بیانیه از کره شمالی توقف فوری این اقدامات جنجالی 
را خواستار شد و تاکید کرد این اقدامات نه‌تنها منطقه بلکه 
همه کشورهای عضو سازمان ملل متحد را تهدید می‌کند. 
اما در این بیانیه که مورد حمایت همه اعضای شورای امنیت 
از جمله چین عضو دائم این شورا قرار گرفت، هیچ تهدیدی 
درخصوص اعمال تحریم‌های بیشتر علیه پیونگ‌یانگ وجود 
ندارد. از سوی دیگر »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد این اتحادیه فهرست سیاه 
خود را به روز می‌کند و قصد دارد تحریم‌های مستقل دیگری 

را علیه پیونگ‌یانگ اعمال کند.

سرویس خارجی-
انتشار تصاویر کودک یک ماهه روهینگیایی در آغوش مادر گریانش 
که هنگام فرار از حملات ارتش و بودائیان میانمار جان خود را از دست 

داده است بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های دنیا داشت. 
کشتار مسلمانان میانمار هم مانند ده‌ها فاجعه انسانی دیگر تبدیل به یک خبر 
تکراری شده است. نهادهای بین‌المللی نیز گویا به میانمار که رسیده‌اند قدرت 
صدور قطعنامه را ازدست داده‌اند و به ابراز نگرانی بسنده می‌کنند. حملات ارتش 
میانمار و بوداییان افراطی به مسلمانان روهینگیایی طی ماه‌های اخیر، 4000 
کشته و هزاران زخمی برجا گذاشته است. بیش از 105 روستای مسلمان‌نشین به 
آتش کشیده شده و بیش از ۴۰۰ هزار مسلمان روهینگیایی در مرزهای بنگلادش 
آواره‌‌اند. روز جمعه، سخنگوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل هم گزاش 
داد که ۳۶ هزار نوزاد و خردسال روهینگیایی زیر یک سال و ۹۲ هزار کودک زیر 
پنج سال وارد بنگلادش شده‌اند و در شرایط بغرنجی ایام می‌گذرانند. انتشار تصاویر 
پیکر نحیف و بی‌جان یک کودک یک ماهه میانماری در آغوش مادر گریانش 
اما گوشه‌ای دیگر از جنایات ارتش میانمار را به تصویر کشیده است. تصویری 
تکان‌‌دهنده که رویترز از سوگواری مادر روهینگیایی برای نوزادش منتشر کرده و 
ذیل آن نوشته، ‌این کودک بر اثر واژگونی قایق، حین فرار به بنگلادش کشته شده 
است. این تصاویر دلخراش باعث محکومیت‌های گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی 
شده است. زنان و کودکان زیادی تاکنون قربانی حملات وحشیانه ارتش و دولت 
میانمار شده‌اند. انتشار تصاویر جسدهای بدون سر، پیکرهای سوخته و آتش زدن 

بیش از 105 روستا اوج سبعیت ارتش و بوداییان افراطی میانمار را می‌رساند. 
در واکنش به این جنایت‌ها، »هلا کیاو«، رئیس شورای اروپایی روهینگیا در 
آنکارا گفته »آنگ سان سوچی، رهبر میانمار در حالی که ارتش این کشور به 
سوزاندن و آتش زدن روستاها و خانه‌های مسلمانان روهینگیایی در راخین ادامه 
می‌دهد، تنها نشسته و نظاره‌گر است«. وی گفته: »سوچی نه تنها در نسل‌کشی 
مسلمانان روهینگیایی دست دارد بلکه شریک آن است.« جامعه روهینگیا زمانی 
که آنگ سان سوچی در حصر خانگی بود، از وی حمایت کرد. »رئیس شورای 
اروپایی روهینگیا در ادامه اعلام کرده که »دولت میانمار می‌خواهد ما را از میان 
بردارد. ما در شهرهای اروپایی برای آزادی آنگ سان سوچی دست به راهپیمایی 
زدیم چون امیدوار بودیم با روی کار آمدن او می‌توانیم آزادانه فعالیت و زندگی 
کنیم. چون او دختر ژنرال آنگ سان، پدر استقلال میانمار است. اما آنها تصمیم 
گرفته‌اند تا ما را در اردوگاه‌های کار اجباری زندانی کنند و هدف نهایی آنها از 

میان بردن ما و تصرف زمین‌ها و املاک ماست.«

تصویری تکان‌دهنده
از سوگواری مادر میانماری

 برای نوزاد یک ماهه‌اش

سرویس خارجی-
با اعلام بالاترین وضعیت هشدار در انگلیس، 
نیروهای امنیتی و ارتش اطراف ساختمان‌های 
حساس و کلیدی مستقر شده‌اند. داعش 
مسئولیت انفجار بمب ساعتی در متروی لندن 

را برعهده گرفته است.
انگلیس طی چند ماه گذشته با 4 حمله تروریستی 
مرگبار رو به رو بوده. این حملات نیز صدها کشته و 
زخمی برجای گذاشته است. شماری از کارشناسان 
عملکرد دولت این کشور در تقسیم تروریست‌ها به 
خوب و بد و حمایت از »تروریست‌های خوب« و 
همچنین حمایت از دولت‌های سرکوبگر و حامی 
تروریسم را دلیل اصلی گسترش حملات تروریستی 

در انگلیس می‌دانند.

وزارت کشور انگلیس اما به تازگی اعلام کرده، 
»حدود 300 نفر از اتباع انگلیسی پیوسته به داعش 
با شکست این گروه در عراق و سوریه به کشورشان 
بازگشته‌اند« و این خبر نگرانی‌های امنیتی را در 
انگلیس تشدید کرده است. تازه‌ترین آمارهای رسمی 
حاکی است که تعداد افراد بازداشت شده در این کشور 
به اتهام فعالیت‌های تروریستی طی یک سال گذشته 
68 درصد رشد داشته و به بالاترین سطح خود رسیده 
است.براساس این گزارش در یک سال گذشته بیش از 
379 نفر در انگلیس بازداشت شده‌اند، این رقم در 12 
ماه قبل از آن به 226 نفر رسیده بود.این بالاترین تعداد 
افراد بازداشت شده به اتهام فعالیت‌های تروریستی از 
سال 2001 میلادی به شمار می‌رود. انگلیس اکنون در 
دومین سطح بالای هشدارهای تروریستی قرار گرفته 

است. این بدان معناست که احتمال وقوع حملات 
تروریستی در این کشور »بسیار« بالاست.

جمعه گذشته، بر اثر وقوع یک  انفجار تروریستی 
در یکی از واگن‌های مترو لندن دست‌کم29 مسافر 
مجروح شدند. این انفجار در ایستگاه »پارسونز‌گرین«، 
واقع در جنوب غربی لندن رخ داد. پس از این انفجار 
مسافران وحشت کرده و از واگن‌های قطار فرار کردند. 
پلیس لندن این حادثه را »تروریستی« اعلام کرده و 
داعش نیز مسئولیت آن را بر عهده گرفته است.  به 
گفته کارشناسان امنیتی، اگر بمب ساعتی به طور 
کامل عمل می‌کرد، تمام مسافران واگن که اطراف بمب 
ایستاده بودند، کشته یا نقص عضو می‌شدند. پلیس 

هنوز موفق به دستگیری فرد بمب گذار نشده است.
 ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس نیز اعلام کرده دولت 
وضعیت هشدار در این کشور را از مرحله »جدی« به 
مرحله »بحرانی« ارتقا داده است. این بدان معناست 
که سوء‌قصد »قریب‌الوقوع« است. نخست‌وزیر انگلیس 
در بیانیه خود نوشته نیروهای ارتش »در محافظت از 
برخی از مکان‌های تعیین‌شده، که عموم حق ورود به 
آنجا را ندارند، جایگزین نیروهای پلیس خواهند شد«. 
وی افزوده: »مردم، پلیس مسلح را در ایستگاه‌های 
حمل‌ونقل و در خیابان‌ها جهت حمایت بیشتر از آنها، 
مشاهده خواهند کرد«. در پی افزایش سطح هشدار 

امنیتی علاوه بر نیروهای امنیتی و پلیس انگلیس، 
یگان‌های ویژه ارتش نیز به حال آماده‌باش درآمده‌اند. 
حدود هزار نفر از نیروهای ویژه ارتش انگلیس به 
کمک پلیس و یگان‌های ویژه مبارزه با تروریسم 
آمده‌اند. پلیس گفته به دنبال مظنونان است و با 
کمک صدها مامور، مشغول بررسی فیلم دوربین‌های 

مداربسته در ساعات پیش از حمله است.
واکنش جنجالی ترامپ

انتقاد تلویحی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
از عملکرد پلیس انگلیس در جلوگیری از انفجار بمب 
دست‌ساز در روز جمعه با واکنش فوری ترزا می 
‌نخست وزیر این کشور روبرو شد. ترامپ انفجار بمب 
در متروی لندن را به دستمایه‌ای برای توئیت‌های 
خود درباره مبارزه با تروریسم و حمایت از قانون 
منع مسافرتی خود در آمریکا تبدیل کرده است. وی 
در صفحه توئیترش پلیس لندن را به نوعی به کم 
کاری متهم کرده و نوشته: »پلیس می‌توانست برای 
جلوگیری از انفجار تروریستی دیروز کار بیشتری 
انجام دهد.« با این همه ترزا می در پاسخ به پرسشی 
درباره اظهارنظر ترامپ در این باره اعلام کرده: ‌» من 
هرگز فکر نمی‌کنم این کار درستی باشد که کسی 
بخواهد درباره آنچه که هنوز در دست تحقیقات قرار 

دارد، اظهارنظر کند.«‌

درپی حمله تروریستی لندن

افزایش هشدار امنیتی در انگلیس به بالاترین سطح     ارتش به حال آماده‌باش درآمد

سرویس خارجی -
به دنبال آغاز بازداشت‌های اخیر در عربستان، که پس از سرکوب 
شیعیان عوامیه صورت می‌گیرد روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
نوشته علت این اقدام هموار کردن مسیر برای رسیدن محمد بن سلمان 

به تخت پادشاهی است.
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در مسیر رسیدن به تخت پادشاهی به 
تدریج برنامه‌های خود را تکمیل می‌کند. در همین مسیر شیعیان العوامیه در چند 
ماه گذشته آماج حملات سنگین آل‌سعود بودند و پس از تخریب کامل روستای 
المسوره، زمان آن فرا رسیده که آل‌سعود  سایر مخالفان را قلع و قمع کند. به 
گزارش ایسنا، نیویورک تایمز در همین ارتباط نوشته عربستان موج گسترده 
سرکوب‌ها را علیه کسانی که معتقد است با سیاست‌های محمد بن سلمان، ولیعهد 
جدید مخالف هستند، به راه انداخته است. طبق این گزارش از هفته گذشته، آن‌طور 
که منابع اعلام کرده‌اند، ۱۶ تن از جمله یک مبلغ معروف، چهره‌های آکادمیک، 
یک شاعر، یک فعال اقتصادی، یک روزنامه ‌نگار، مدیر یک سازمان جوانان، دو 
زن و یک امیر که پسر پادشاه پیشین در عربستان است، بازداشت شده‌اند. فعالان 
عربستانی اسامی ۳۰ تن را به عنوان افراد بازداشت شده مطرح کرده‌اند اما میزان 

و سطح سرکوب‌گری‌ها همچنان مشخص نیست.
طبق گزارش نیویورک تایمز، »جمال خاشقچی«، روزنامه نگار معروفی که 
با دولت سعودی کار کرده بود اما از هراس بازداشتش در آمریکا به سر می‌برد 
اظهارات مطرح شده توسط حامیان دولت در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر اینکه 
بازداشت شدگان در حال توطئه‌چینی علیه دولت بودند«، را رد کرده و گفته: 
»هیچ توطئه‌‌ای وجود نداشته است، دلیلی نیز برای بازداشت این افراد وجود 
نداشت چراکه آنها نه وابسته به سازمان‌های سیاسی هستند و نه رویکردهای 

متفاوتی را نشان داده‌اند.«
نیویورک تایمز در ادامه تاکید کرده: »محمد بن سلمان از رقیب خود یعنی 
محمد بن نایف رهایی یافت تا وارث تخت پادشاهی پدرش شود. در حالی که 
گمانه‌زنی‌هایی درمورد امکان کنار کشیدن سلمان بن عبدالعزیز از قدرت به نفع 
پسر مطرح است، بسیاری از عربستانی‌ها و ناظران خارجی بر این باورند که موج 
بازداشت‌ها ممکن است تلاشی برای هموار کردن راه در مقابل به قدرت رسیدن 

محمد بن سلمان باشد.«

پس از سرکوب شیعیان عوامیه آغاز شد

موج بازداشت منتقدان در عربستان 
به دستور محمدبن‌سلمان

برخی مخالفان نژادپرستی، با سلاح به خیابان‌ها آمده بودند

یک رهبر سیاسی کرد فاش کرد، آمریکا، انگلیس و 
فرانسه از رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق خواستند 
همه‌پرسی را به تعویق بیندازد و این مسئله را در سازمان 

ملل مطرح کند.
به گزارش ایسنا، »محمدحاجی محمود« دبیر حزب سوسیال 
منطقه خودمختار کردستان عراق اعلام کرد: »برت مک‌گورک« 
نماینده آمریکا در »ائتلاف ضد داعش« به همراه سفیران انگلیس 
و فرانسه و نماینده سازمان ملل پیشنهاد داده‌اند که همه‌پرسی 
منطقه خودمختار کردستان عراق دو سال به تاخیر بیفتد و در طی 
این مدت نشستی در سازمان ملل درباره پرونده عراق و همه‌پرسی 
برگزار شود و از این طریق، طرف‌های مذکور مشکل بین بغداد 
و اربیل را حل کنند. محمدحاجی محمود افزود: برت مک‌گورک 
این پیشنهاد را به بارزانی داده و گفته است، در صورت مخالفت 
بارزانی با این پیشنهاد، او باید مسئولیت پیامدهای آن را بپذیرد.

این مقام کرد ادامه داد: در نشست سازمان ملل پرونده عراق، 
از جمله مسئله همه‌پرسی و منطقه خودمختار کردستان عراق 
بررسی خواهد شد و این سه کشور و سازمان ملل تلاش خواهند 

کرد برای مشکلات بغداد و اربیل چاره‌ای بیندیشند.
محمدحاجی محمود گفت: در حقیقت آنها چیز ملموسی را 
ارائه نکرده‌اند و جواب بارزانی نیز این است که باید جایگزینی 
قوی‌تر از همه‌پرسی ارائه شود و )در هر حال( این موضوع را با 

احزاب کرد دیگر برای اتخاذ تصمیم جمعی مطرح خواهد کرد.
دیروز کاخ سفید نیز طی بیانیه‌ای، اعلام کرد: آمریکا از 
تصمیم منطقه خودمختار کردستان برای برگزاری همه‌پرسی 
حمایت نمی‌کند. در این بیانیه، اشاره‌ای به فرصت دادن دو ساله 
به بارزانی نشده است.در ارتباط با مسئله همه‌پرسی همچنین خبر 
رسید که پارلمان منطقه خودمختار کردستان عراق با برگزاری 
همه‌پرسی در موعد مقرر )سوم مهر(، موافقت کرد. »حیدر عبادی« 

نخست‌وزیر عراق نیز با همتای ترک خود )بینالی ایلدریم( در ارتباط 
با همه‌پرسی، گفت‌وگو کرد. دو طرف در این گفت‌وگو، تاکید کردند 
که برگزاری همه‌پرسی، اقدامی اشتباه است. »رجب طیب اردوغان« 

رئیس‌جمهور ترکیه هم همه‌پرسی را بسیار اشتباه دانست.
کارشناسان با اشاره به اینکه برگزاری همه‌پرسی در کردستان 
عراق یک مطالبه قومیتی است، معتقدند در صورت چنین اقدامی، 

منطقه با مطالبات قومی جدیدی مواجه خواهد شد.
سایر رویدادها

* نیروهای مسلح عراق عملیات آزادسازی مناطق غرب استان 
الانبار از لوث عناصر داعش را آغاز کردند.

* دبیرکل حزب‌الله لبنان عملیات تروریستی اخیر داعش در 
حومه شهر »ناصریه« عراق را محکوم کرد. این حمله تروریستی 
که پنجشنبه رخ داد، جان 80 تن را گرفت و 90 نفر دیگر را 

زخمی کرد.

یک رهبر کرد عراق فاش کرد
تعویق همه‌پرسی و طرح مسئله در سازمان ملل

برنامه مشترک آمریکا، انگلیس و فرانسه برای کردستان عراق


